

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز:

### تور شهروندی عمران و پیشرفت در پروژه

### بزرگراه سردار شهید عبدالرسول استوار

### برگزار شد



مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز گفت: تور شهروندی عمران و پیشرفت با هدف آگاهی شهروندان از نحوه اجرای پروژه‌های شهرداری این کلانشهر، در پروژه بزرگراه سردار شهید عبدالرسول استوار برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، رضا جاویدی اظهار کرد: تور شهروندی عمران و پیشرفت با هدف آگاهی شهروندان از نحوه اجرای پروژه‌های شهرداری این کلانشهر، در پروژه بزرگراه سردار شهید عبدالرسول استوار برگزار شد. سخنگوی شهرداری شیراز یادآور شد: تورهای شهروندی عمران و پیشرفت در این کلانشهر با هدف آشنایی شهروندان با روند ساخت

### خاک ادب‌پرور شیراز، پیشکسوت

### رسانه فارسی را در آغوش کشید



پیکر محمدمتقی زرین جنگ پیشکسوت مطبوعات و رسانه‌های فارس با بدرقه جمعی از اهالی رسانه و مسئولان فرهنگی فارس رهسپار خانه ابدی شد. محمد تقی زرین جنگ شامگاه جمعه دهم شهریور ماه در سن ۸۲ سالگی بر اثر بیماری جان را به جان آفرین تسلیم کرد و دیار فانی را وداع گفت و روز گذشته با تشییع از مقابل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در دارالرحمة شیراز تدفین و به خاک سپرده شد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شیراز داد:

### تلاش برای برگزاری مراسم اربعین

### حسینی (ع) با نظافت مسیر پیاده‌روی

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: کارکنان این سازمان از چند روز قبل از اربعین تمام تلاش خود را برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مراسم و نظافت مسیرهای عزاداری به کار می‌گیرند. **مصاحبه اختصاصی / خدیجه غضنفری:** روح اله خوشبخت در پاسخ به این سؤال که سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز برای ایام اربعین چه تمهیداتی در نظر گرفته است، گفت: ۲۰۰ نفر از کارکنان این سازمان به همراه ۲۰ دستگاه انواع ماشین‌آلات خدمات شهری و سواری در مرز بین‌المللی شلمچه برای ارائه خدمات به زائرین پیاده‌روی اربعین برای ارائه خدمات مستقر شده‌اند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در پاسخ به سؤال دیگر روزنامه طلوع که برای روز اربعین در سطح شیراز چه اقداماتی انجام شده است، افزود: این سازمان با به کارگیری ۳ دستگاه تانکر آب و دو دستگاه واترجت طی چندین شبانه‌روز ضمن شستشوی مسیرهای منتهی به حرم مطهر احمد بن موسی (ع) و شستشوی

### اسکان قریب به ۵۰۰۰ زائر اربعین در موبک حضرت احمد بن موسی—شاهچراغ (ع) شهرداری شیراز

مستول موبک حضرت احمد بن موسی—شاهچراغ (ع) شهرداری شیراز از اسکان و پذیرایی قریب به ۵ هزار زائر اربعین حسینی (ع) از ۵ شهریورماه تاکنون خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، موبک حضرت احمد بن موسی—شاهچراغ (ع) هر ساله میزبان زائرین اربعین حسینی در نقطه صفر مرزی است. مسئول موبک حضرت احمد بن موسی—شاهچراغ (ع) شهرداری شیراز در این راستا به خدمات اسکان و پذیرایی از زائرین اربعین حسینی (ع) در مرز

استاندار فارس تاکید کرد:

### ضرورت اطلاع رسانی مشوق‌های دولت، برای باز آفرینی شهری



ریاست جمهوری پیگیری می‌کنم چراکه در افزایش سرعت بازآفرینی شهری مؤثر است.

وی بر ضرورت تشکیل واحدی تحت عنوان بازآفرینی شهری ذیل شهرداری‌ها، بویژه در شهرهای دارای مطالعات مصوب بازآفرینی شهری، تاکید کرد و ادامه داد: با ایجاد یک فرآیند منسجم، ساختارمند علاوه بر افزایش سرعت کار در حوزه بافت‌های فرسوده، شاهد جلوگیری از موزای کاری خواهیم بود.

ایمانیه راهاندازی دفتر تسهیلاتی در محلات راه، یکی دیگر از راه‌های افزایش سرعت در بازآفرینی شهری عنوان کرد و اظهار داشت: مقرر شده بود ۱۶ دفتر تسهیلاتی در سطح شیراز راه‌اندازی شود؛ شهرداری شیراز تا یک ماه آینده نسبت به راه‌اندازی حداقل ۵۰ درصد از این دفاتر، از طریق اعلام فراخوان عمومی اقدام نماید؛ تحقق این موضوع علاوه بر تسریع در افزایش سرعت بازسازی بافت‌های فرسوده، در امور مردم تسهیل ایجاد می‌کند و همچنین بستریهای ایجاد شغل را نیز فراهم می‌کند.

### گزارش

### آب بر آتش عطش تابستان در استان فارس



مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس از اقدامات این شرکت طی دو ماه گذشته برای گذر مطلوب از تنش آبی در تابستان خبر می‌دهد و اضافه می‌کند: در هفته دولت ۷۸ طرح و پروژه آب و فاضلاب در ۳۰ شهرستان استان فارس به بهره‌برداری رسید. صادق پور با اشاره به اینکه آب سد رودبال یکی از منابع اصلی تأمین آب شرب تعدادی از شهرها و روستاهای شرق استان فارس است، می‌گوید: قریب به ۵۰ روستا و ۸ شهر تحت پوشش آبرسانی این سد بودند.

### یک رکورد افتخارآمیز برای شرکت آبفا فارس با گشایش پروژه‌های هفته دولت

صادق پور با اشاره به پروژه‌های شرکت آب و فاضلاب استان فارس در هفته دولت مطرح می‌کند: در هفته دولت امسال ۷۸ طرح و پروژه آب و فاضلاب در ۳۰ شهرستان شامل ۱۹ شهر و ۲۱۳ روستای استان به بهره‌برداری رسید که گشایش این حجم از پروژه در هفته دولت در تاریخ این شرکت یک رکورد افتخارآمیز محسوب می‌شود.

### نقش مهم سد رودبال در آبرسانی به شهرستان‌های فسا، حاجی‌آباد و داراب

مدیرعامل آبفا فارس با اشاره به پایان ذخیره آب سد رودبال به عنوان یکی از منابع بزرگ تأمین آب استان فارس اضافه می‌کند: این سد نقش مهمی در آبرسانی به شهرستان‌های فسا، حاجی‌آباد و داراب ایفا می‌کند.

### برنامه‌ریزی به موقع برای گذر از بحران با اتمام ذخیره آب سد رودبال

صادق پور اضافه می‌کند: پاییز سال گذشته این هشدار داده شد که ذخیره سد رودبال در حال اتمام است، لذا برنامه‌ریزی برای حل این مشکل صورت گرفت و توانستیم با این اقدام از هرگونه بحران و تنش جلوگیری کنیم.

### بهبود وضعیت آب شهرستان‌های فسا و داراب نسبت به گذشته

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب فارس بیان کرد: برای حل این مشکل نزدیک به ۴۰ حلقه چاه حفر، کف شکنی، تجهیز و مهندسی مجدد شدند و همه این چاه‌ها در مدار بهره‌برداری قرار گرفتند و وضعیت آب شهرستان‌های فسا و داراب نسبت به سال‌های گذشته بهبود پیدا کرد.

### برنامه‌ریزی به موقع برای گذر تنش آبی در نایستان استان فارس

شرکت آبفا فارس برای عبور مطلوب از گرمای تابستان و مشکلات ناشی از کمبود بارش‌ها، خشکسالی‌های سنواتی و از مدار خارج شدن برخی از منابع آب شرب در استان برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای مقابله با کم آبی در تابستان امسال اجرا کرده است.

شلمچه اشاره کرد. احمد جعفرپور با اشاره به پذیرش متوسط روزانه ۶۰۰ نفر در این موبک از اسکان و پذیرایی قریب به ۵ هزار زائر اربعین حسینی (ع) از ۵ شهریورماه تاکنون خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، موبک حضرت احمد بن موسی—شاهچراغ (ع) هر ساله میزبان زائرین اربعین حسینی در نقطه صفر مرزی است.

مستول موبک حضرت احمد بن موسی—شاهچراغ (ع) شهرداری شیراز در این راستا به خدمات اسکان و پذیرایی از زائرین اربعین حسینی (ع) در مرز

استاندار فارس بر ضرورت اطلاع رسانی مشوق‌های اختصاص یافته از جانب دولت در زمینه بازسازی بافت‌های فرسوده شهری تاکید کرد و مدیران اطلاع رسانی و روابط عمومی استان را مکلف کرد با استفاده از ابزارها و امکانات مختلف و ایجاد بسته‌های قوی و اثرگذار رسانه‌ای، این مُم را به اطلاع واجدین شرایط برسانند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، محمد هادی ایمانیه در دومین جلسه ستاد بازآفرینی شهری، بر ضرورت تشکیل جلسات منظم و ماهیانه این ستاد تاکید کرد و افزود: می‌بایست جلسات ستاد بازآفرینی شهری در شهرستان‌ها نیز بصورت منظم برگزار شود لذا جدول زمانبندی در این زمینه تدوین و بصورت ماهیانه، میزان فعالیت مدیران شهرستان را در این زمینه گزارش دهید.

وی با اشاره بر اینکه ستاد مرکزی بازآفرینی شهری، باید وظایف فرماندار، شهردار و شورای شهر را اعلام کند، تصریح کرد: طبق وظایف اعلام شده، شهرستان‌ها را رتبه بندی، مقایسه و نتایج آنرا اطلاع رسانی کنید؛ مقایسه و اطلاع رسانی قطعاً مؤثر است و ایجاد انگیزه می‌کند.

ایمانیه بر ضرورت اطلاع رسانی مشوق‌های اختصاص یافته از جانب دولت در زمینه بازسازی بافت‌های فرسوده شهری تاکید کرد و مدیران اطلاع رسانی و روابط عمومی استان را مکلف کرد با استفاده از ابزارها و امکانات مختلف و ایجاد بسته‌های قوی و اثرگذار رسانه‌ای، این مُم را به اطلاع واجدین شرایط برسانند.

نماینده عالی دولت در فارس به موضوع اختصاص تسهیلات ارزان قیمت نیز اشاره کرد و افزود: ارائه تسهیلات ارزان قیمت، در اختیار مجموعه مدیریتی استان نیست اما قطعاً این موضوع را از طریق



**گزارش / خدیجه غضنفری:** پدیده خشکسالی متوالی در سالیان اخیر، کمبود آب ناشی از عدم بارش به موقع باران، برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و مصارف غیرمعمول در کاربری‌های مختلف، استان فارس را در آستانه تنش و کمبود آب قرار داد. استان فارس به عنوان یکی از استان‌های وسیع کشور دارای اقلیم‌های مختلف آب و هوایی و بافت‌های گوناگون جمعیتی است و خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها موجب شده تا این استان با بحران کم آبی مواجه شود و در این باره اقدامات زیادی برای و گذر از تابستان امسال بدون قطعی آب توسط شرکت آب و فاضلاب استان فارس انجام شده است.

### حدود ۲۰ شهر و ۴۰۰ روستای فارس در آستانه تنش آبی

مدیرعامل شرکت آبفا فارس در اواخر خردادماه ۱۴۰۲ مطرح کرده بود که در استان فارس حدود ۲۰ شهر و ۴۰۰ روستا در آستانه تنش قرار دارند و این شهرها و روستاها حدود ۲۵ درصد جمعیت تحت پوشش استان را شامل می‌شوند.

### طراحی پروژه‌های مهم برای تأمین آب شرب پایدار در استان فارس

شرکت آبفا استان فارس در راستای تأمین آب شرب پایدار در کل استان پروژه‌های مهمی طراحی و به بهره‌برداری رسانده است. به گفته صادق پور حدود ۲۰۰ لیتر متوسط سرانه مصرف آب براساس تولید و مصرف مشترکین استان فارس است که می‌توان این سرانه را تا ۱۱۰ لیتر کاهش داد.

به گفته مدیرعامل شرکت آبفا فارس در اواخر خردادماه امسال کمتر از ۳۰۰ روستا از طریق تانکرهای سیار، آبرسانی می‌شد.

### رفع مشکل آبرسانی بیش از ۱۱۰ شهر و روستا

صادق پور ادامه داد: با پروژه‌های در حال اجرا، مشکلات بیش از ۱۱۰ شهر و روستا در زمینه آبرسانی حل می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس می‌گوید: تعداد ۲ هزار و ۴۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار به صورت مستقیم تحت پوشش شرکت آبفای فارس هستند و این شرکت از مابقی روستاها هم به صورت غیرمستقیم پشتیبانی و حمایت می‌کند. صادق پور تعداد مشترکین آب شرکت آبفا فارس را یک میلیون و ۱۵۰ هزار ققره عنوان کرد.

مدیرعامل آبفا فارس ادامه می‌دهد: به جز شهر شیراز حدود ۱۱۷ شهر تحت پوشش آب و فاضلاب استان فارس هستند. صادق پور اظهار می‌کند: در حوزه تأمین آب شرب در استان، حدود ۷۷۰ و ۲۸۰ حلقه چاه در فارس وجود دارد که ۵۱۰ حلقه در شهرها

و ۲۸۰ حلقه از این چاه‌ها در روستاها است.

### تشریح اقدامات شاخص برای گذر از تنش آبی در تابستان امسال در استان فارس

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد:

### فرصت استثنایی کاهش ۲۰ درصدی پرداخت

### نقدی عوارض ساختمانی تا ۷ مهرماه جاری



شعاع یک کیلومتری از هر نقطه از کلانشهر شیراز شاهد احداث یک پروژه فعال از سوی شهرداری هستیم.وی از راه‌اندازی نوبت شب در پروژه‌های عمرانی خبر داد و افزود: فعالیت در سه نوبت کاری منجر به بهره‌برداری سریع از پروژه‌ها خواهد شد.

این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنانش پیرامون گسترش خطوط قطار شهری در بستر کلانشهر شیراز گفت: خط یک متروی شیراز از فرودگاه بین‌المللی شهید دستغیب تا میدان احسان امتداد دارد و در ادامه خط سوم این طرح از پل بصیرت تا ایستگاه راه‌آهن با پوشش شهرک‌های مجاور ادامه می‌یابد. در همین زمینه خط دوم متروی شیراز نیز از شهرک میانرود تا میدان امام حسین امتداد می‌یابد که بخش عمده‌ای از ایستگاه‌های به بهره‌برداری رسیده است.

اسماعیلی با اشاره به افتتاح ایستگاه عادل‌آباد از خط دوم قطار شهری شیراز گفت: این ایستگاه در هفته دولت بااعتبار ۶۷۰ میلیارد تومان با حضور نماینده ویژه هیئت دولت به بهره‌برداری رسید.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به این موضوع که خط چهارم پروژه قطار شهری شیراز هم‌زمان با سفر ریاست‌جمهور کلنگ زنی می‌شود، بیان داشت: این خط از باسکول نادر به سمت حرم مطهر شاه‌چراغ‌ع امتداد می‌یابد.

او در ادامه از بهره‌مندی از نظرات کارشناسان و مشاوران برای پیشبرد طرح‌های ترافیکی خبر داد و افزود: شهرداری شیراز به مدهای حمل‌ونقلی متنوعی برای بهبود وضعیت ترافیک شیراز می‌اندیشد که تراموا و اتوبوس برقی ازجمله آن‌ها است.بوی با اشاره به نقش ارزنده ناوگان حمل‌ونقل عمومی در کاهش چالش‌های ترافیکی افزود: به‌موازات گسترش خطوط مترو، اقدامات مثبتی برای بهبود وضعیت ناوگان اتوبوس‌رانی، خرید مینی‌بوس و ارائه پارانه و تسهیلات تشویقی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی انجام پذیرفته است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در بخش دیگری از سخنانش از انعقاد تفاهنامه خواهرخوانده‌ای با مسقط عمان خبر داد و افزود: از ظرفیت‌های خواهرخواندگی به نحو مطلوبی بهره خواهیم برد و تفاهنامه شهرداری شیراز با مسقط در حوزه‌های گردشگری تاریخی، توریسم سلامت و گسترش زیرساخت‌های اقامتی حوزه گردشگری نقش مؤثری دارد.

اسماعیلی با اشاره به ابر پروژه‌های شهرداری شیراز از پروژه مهم سرمایه‌گذاری را به عنوان طرح‌های هدف در دستور کار دارد و علاوه بر طرح‌های تفریحی و گردشگری که از آن‌ها یاد شد، قرارداد پروژه پارک آبی به امضا رسیده و امیدواریم در ۵ سال آینده تمامی این پروژه را به بهره‌برداری کامل برسانیم.او با اشاره به افتتاح ۴۷ پروژه محرومیت‌زدایی پایانی ۲۵۰۰ میلیارد ریال در هفته دولت گفت: این پروژه‌ها در ۴۰ محله هدف کلانشهر شیراز در زمره تکالیفی قرار می‌گیرد که شورای اسلامی شهر شیراز در دوره ششم برای شهرداری تعیین کرده است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به نقش ارزنده این پروژه‌ها در حوزه محرومیت‌زدایی و محرک توسعه گفت: امروزه در به بهره‌برداری خواهد رسید.